
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 397 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 22.04.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - 
MATERIAL DE CONSUMO-4.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-
5.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - 
MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - 
MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - 
MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - 
MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - 
MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.078.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº: 030/2015 
b) Licitação Nrº:            022/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 17/04/2015 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E 

COZINHA PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS BÁSICOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ANGELA GIGLIIOTI NAVARRO - MERCEARIA 
CNPJ/CPF:  02.434.559/0001-55 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CESTO PLASTICO TELADO DE LIXO, 8,6 LTS 60 R$ 4,25 R$ 255,00 

2 LIXEIRA PLÁSTICA, COM PEDAL, 14LTS 15 R$ 22,75 R$ 341,25 

3 LIMPADOR BRILHO ALUMINIO 500 ML 120 R$ 2,75 R$ 330,00 

4 FLANELA DE LIMPEZA EM ALGODÃO,  TAMANHO G 75 R$ 2,65 R$ 198,75 

5 GUARDANAPOS DE PANO, 100% ALCODÃO, COM COSTURA NAS BORDAS, MEDIDA MINIMA DE 
45CM X70 CM 

200 R$ 2,65 R$ 530,00 

6 PANOS DE LIMPEZA CHÃO, MEDIDA DE 100MM X80CM. 150 R$ 5,30 R$ 795,00 

7 TOALHAS PARA LIMPEZA DO CHÃO 100 R$ 5,75 R$ 575,00 

8 TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO, TAM MINIMO DE 45X75CM 100 R$ 6,15 R$ 615,00 

9 PANO PARA LIMPEZA, MULTI USO 50 R$ 4,85 R$ 242,50 

10 BOTAS DE BORRACHA PRETA 25 R$ 4,90 R$ 122,50 

11 BOTAS DE BORRACHA BRANCA, FORRADA 25 R$ 52,00 R$ 1.300,00 

12 TAMBOR EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM DUAS ALÇAS, REFORÇADO, CAP. MINIMA DE 30LTS 04 R$ 15,45 R$ 61,80 

13 LIXEIRA DE PLASTICO, PARA PIÁ, COM TAMPA BASCULAR, CAPACIDADE DE NO MINIMO DE 03 
LITROS 

20 R$ 12,25 R$ 245,00 

14 BACIA PLASTICA, REFORÇADA, CAPACIDADE  DE 18L 20 R$ 11,50 R$ 230,00 

15 BALDE PLASTICO REFORÇADA, CAPACIDADE  DE 15L 30 R$ 13,85 R$ 415,50 

16 TAMBOR EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM DUAS ALÇAS, REFORÇADO, CAP. MINIMA DE 30LTS 40 R$ 15,50 R$ 62,00 

17 LIXEIRA DE PLASTICO, PARA PIÁ, COM TAMPA BASCULAR, CAPACIDADE DE NO MINIMO DE 03 
LITROS 

20 R$ 12,25 R$ 245,00 

18 BICO PARA MAMADEIRA DE SILICONE 100 R$ 3,50 R$ 350,00 

19 GARRAFA TERMICA, TAMPA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1 LITRO 40 R$ 14,0675 R$ 562,70 

20 GARRAFA TERMICA, TAMPA ROLHA, CAPACIDADE DE 5 LITROS 15 R$ 71,00 R$ 1.065,00 

21 MAMADEIRA INFANTIL, COM BICO DE SILICONE, CAPACIDADE MINIMA DE 300ML 150 R$ 8,45 R$ 1.267,50 

22 ESBORRIFADOR DE AGUA 500ML 30 R$ 6,35 R$ 190,50 

Valor Total Homologado : R$ 10.000,00 (Dez mil reais). 
 
Fornecedor:  D’MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA 
CNPJ/CPF:  12.148.000/0001-12 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

 LOTE 03: PRODUTOS DE HIGIENE    

1 SABAO EM PÓ, LIMPEZA PROFUNDA, REMOVE MANCHAS, MULTI AÇÃO 01KG 350 R$ 9,80 R$ 3.430,00 

2 DETERGENTE LIQUIDO GLICERINADO  500 ML 240 R$ 1,65 R$ 396,00 

3 LIMPADOR MULTI USO, LIMPEZA PESADA, AUTO PODER DE LIMPEZA 500ML 150 R$ 2,25 R$ 337,50 

4 SABAO EM PEDRA, COM 05 UNID. DE 200GR, GLICERINADO, PACOTE DE 01 KG 250 R$ 3,85 R$ 962,50 

5 PAPEL HIGIENICO TIPO ESPECIAL, SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
FIBRAS 100% NATURAIS, NA COR BRANCA, PICOTADO, GOLFADO, MEDINDO 60MTS X 10CM, 
EMBALAGEM COM 04 ROLOS. 

2500 R$ 2,85 R$ 7.125,00 

6 INSETICIDA AEROSOL: MULTI INSETICIDA  A BASE DE ÁGUA, TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 
CONTEUDO  300 ML 

100 R$ 4,60 R$ 460,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 397 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 22.04.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

     

7 INSETICIDA REFIL, PARA APARELHO ELÉTRICO, COM 12 PASTILHAS 50 R$ 1,80 R$ 90,00 

8 INSETICIDA REFIL LÍQUIDO, PARA APARELHO ELÉTRICO, 45 NOITES 60 R$ 9,80 R$ 588,00 

9 PEDRA SANITARIA, 45 GR, DIVERSAS FRAGRANCIAS 300 R$ 1,55 R$ 465,00 

10 ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCTE COM 08 UNID. 500 R$ 0,85 R$ 425,00 

11 VASSOURA COMUM (DE PALHA), COM CABO 150 R$ 8,75 R$ 1.312,50 

12 VASSOURA DE NYLON, COM                  CABO 110 R$ 3,65 R$ 401,50 

13 RODO COM BORRACHA – 40CM, COM      CABO 120 R$ 2,65 R$ 318,00 

14 RODO   COM BORRACHA – 30CM, COM CABO 30 R$ 2,65 R$ 79,50 

15 RODO COM ESPUMA, COM CABO 100 R$ 2,65 R$ 265,00 

16 RODO COM ESPUMA SCOTH-BRITE, COM CABO 100 R$ 4,35 R$ 435,00 

17 ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, MULTI-USO, DUPLA FACE, PACOTE COM 03 UNIDADES, MEDIDA DE 
110mmx75mmx20mm 

300 R$ 1,60 R$ 480,00 

18 ESPONJA DE BANHO, ANTI–BACTERIANA, EMBALADA, DUPLA FACE . 150 R$ 1,50 R$ 225,00 

19 ESPONJA DE BANHO VEGETAL 50 R$ 3,60 R$ 180,00 

20 PAPEL  TOALHA  EXTRA BRANCO, FABRICADO COM 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTÍSSIMA 
QUALIDADE, COM ALTA ABSORÇÃO E RESISTENCIA AO ÚMIDO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS 
DE PAPEL KRAFT PRATICAS E SEGURAS, INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS COM 100 FOLHAS DE 22,5 X 
21 CM. 

250 R$ 4,50 R$ 1.125,00 

21 SABONETE EM BARRA– PESO MINIMO DE 125GR, DIVERSAS FRAGRANCIAS 550 R$ 1,60 R$ 880,00 

22 CERA LIQUIDA 850ML - VERMELHA 120 R$ 2,95 R$ 354,00 

23 CERA LIQUIDA 850ML - INCOLOR 80 R$ 2,95 R$ 236,00 

24 CERA EM PASTA 450GR – VERMELHA 80 R$ 7,60 R$ 608,00 

25 CERA EM PASTA 450GR –       AMARELA 80 R$ 7,60 R$ 608,00 

26 ELEMINADOR DE ODORES AEROSOL, VARIAS FRAGRANCIAS – 350ML 100 R$ 5,45 R$ 545,00 

27 LUSTRA MOVEIS, DIVERSAS FRAGANCIAS  500ML 60 R$ 2,80 R$ 168,00 

28 SODA CAUSTICA 99 – 1KG 30 R$ 9,60 R$ 288,00 

29 SEBO ANIMAL, DERRETIDO, PACOTE  01 LTS 40 R$ 6,20 R$ 248,00 

30 ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CABO PLÁSTICO  E CERDAS DE  NYLON 80 R$ 3,30 R$ 264,00 

31 CREME DENTAL, ANTI-CÁRIE, ANTI–TARTARO, COM FLÚOR, PESO DE  90GR 160 R$ 1,80 R$ 288,00 

32 FOSFORO MASSO C/10 CAIXAS 70 R$ 1,75 R$ 122,50 

33 QUEROSENE 35 R$ 7,35 R$ 257,25 

34 SAPOLIO CREMOSO, 500ML 45 R$ 2,40 R$ 108,00 

35 SAPÓLIO EM PÓ,  300GR 30 R$ 1,40 R$ 42,00 

36 SHAMPOO INFANTIL, FRAGANCIA DIVERSAS  300ML 120 R$ 5,75 R$ 690,00 

37 COLONIA INFANTIL, 100ML 50 R$ 9,20 R$ 460,00 

38 ESCOVA PARA PENTEAR   CABELO, CABO DE MADEIRA, SERDAS DE NYLON 30 R$ 16,90 R$ 507,00 

39 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, C/ 08 UNID. TAM. P,M,G. 30 R$ 3,35 R$ 100,50 

40 FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, C/ 08 UNID., TAM. P,M,G. 20 R$ 9,95 R$ 199,00 

41 ABSORVENTE C/ ABAS PCTE C/ 08/UM 40 R$ 1,20 R$ 48,00 

42 COTONETE, [HASTES FLEXÍVEIS  PONTA DE ALGODÃO ]  C/ 75UNID. 100 R$ 1,25 R$ 125,00 

43 CONDICIONADOR PARA CABELOS, VARIOS TIPOS DE CABELOS, PESO   01KG 65 R$ 5,00 R$ 325,00 

44 TALCO INFANTIL, 200GR 50 R$ 7,00 R$ 350,00 

45 LENÇOS UMIDECIDOS INFANTIL, POTE  C/ 450 UNID. 80 R$ 10,50 R$ 840,00 

46 CORDA DE NYLON PARA VARAL TAM. 10M   N:5 60 R$ 1,40 R$ 84,00 

47 PREDENDOR DE ROUPAS DE    MADEIRA C/ 12 UNIDADES 150 R$ 1,00 R$ 150,00 

48 PALHA  DE AÇO , N: 0-1-2 50 R$ 0,60 R$ 30,00 

49 ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO 30 R$ 4,90 R$ 147,00 

50 ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE  NYLON 80 R$ 3,30 R$ 264,00 

51 SACO DE LIXO CAPACIDADE 30L, MEDIDA 59X62CM, COM 30 UNID. 250 R$ 7,20 R$ 1.800,00 

52 SACO DE LIXO CAPACIDADE 50L, MEDIDA 63X80CM, COM 30 UNID. 200 R$ 9,10 R$ 1.820,00 

53 SACO DE LIXO CAPACIDADE 100L, MEDIDA 75X105CM, COM 15 UNID 200 R$ 9,10 R$ 1.820,00 

 LOTE 05: PRODUTOS DESCARTÁVEIS     

1 COPO P/ CAFÉ 50ML – PCTE C/ 100 UNID., SEGUINDO NORMAS ABNT 5000 R$ 1,14 R$ 5.700,00 

2 COPO  P/ ÁGUA 180ml – PCTE C/ 100 UNID., SEGUINDO AS NORMAS ABNT 2500 R$ 2,39 R$ 5.975,00 

3 COPO  P/ CHOPP 300ml – PCTE C/ 100 UNID., SEGUINDO AS NORMAS ABNT 300 R$ 3,78 R$ 1.134,00 

4 PRATO PLÁSTICO, 15CM, COR BRANCA, COM 10 UNID. 200 R$ 1,50 R$ 300,00 

5 PRATO PLÁSTICO, 21CM, COR BRANCA, COM 10 UNID 100 R$ 2,50 R$ 250,00 

6 PRATO PLÁSTICO, 26CM, COR BRANCA, COM 10 UNID. 100 R$ 4,60 R$ 460,00 

7 GARFO PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE, COM 50 UNID.  100 R$ 5,00 R$ 500,00 

8 SACOS PARA GELADINHO, COM 80 UNID. 100 R$ 1,40 R$ 140,00 

9 SACO PARA FREEZER, CAP. 03 KG, COM 100UNID. 80 R$ 4,70 R$ 376,00 

10 SACO PARA FREEZER, CAP. 05 KG, COM 100UNID. 200 R$ 5,70 R$ 1.140,00 

11 SACO PARA FREEZER, CAP. 07 KG, COM 100UNID. 60 R$ 7,50 R$ 450,00 

12 TOALHAS DE PAPEL, COM 02 ROLOS DE 50 FOLHAS CADA, MED. MÍNIMA 22X20CM 100 R$ 2,75 R$ 275,00 

13 GUARDANAPOS DE PAPEL, COM 50UNID., MED. MÍNIMA 20X22CM 100 R$ 0,50 R$ 50,00 

14 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103, COM 30 UNID. 120 R$ 2,75 R$ 330,00 

15 COADOR PARA CAFÉ, DE PANO EM ALGODÃO, ARCO E CABO EM METAL 80 R$ 2,75 R$ 220,00 

Valor Total Homologado: R$ 51.176,75 (Cinquenta e um mil cento e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos). 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 397 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 22.04.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Fornecedor:  HOME CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  20.398.697/0001-08 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

 LOTE 01 – PRODUTOS DE LIMPEZA    

1 DETERGENTE DESENGURDURANTE, REMOVE GORDUERAS VEGETAIS, DE ALIMENTOS E OUTROS, DE 
LOUÇA E UTENSILIOS DOMÉSTICOS, DILUIÇÃO 1/30, COMPOSIÇÃO: ANIÔNICOS, CONSERVANTES, 
ALCALIZANTE, REGISTRO NA ANVISA. 

500 R$ 10,22 R$ 5.110,00 

2 DESINFETANTE PARA DESINFECÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICOS, CONSERVANTE, 
FRAGRÂNCIA CORANTE E VEICULO REGISTRO NA ANVISA. 

600 R$ 5,81 R$ 3.486,00 

3 AMONIACAL LIMPEZA EM GERAL, DILUIÇÃO 1/20, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICOS, 
HIDRÓXIDOS, CONSERVANTES, VEÍCULO REGISTRO NA ANVISA. 

500 R$ 10,22 R$ 5.110,00 

4 ALCOOL EM GEL, UTILIZADO PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS SUPERFICIES LAVÁVEIS, COMPOSIÇÃO: 
ÁLCOOL A (99%), SEQUESTRANTE, POLIMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA. 
PRINCIPIO ATIVO - ÁLCOOL A (99%) 70% E DEVE CONTER O SELO DO INOR NA EMBALAGEM E 
REGISTRO NA ANVISA. 

150 R$ 26,60 R$ 3.990,00 

5 SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO PARA HIGIENIZAÇÃO  DAS MÃOS E DO CORPO, COMPOSIÇÃO: 
SODIUM LAURETH-2 SULFATE. COCOAMIDE, DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACIS, 
METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, SODIUM CHLORIDE, CL 44090, FRAGANCE, GLYCERIN, WATER 
DEVE CONSTAR NA EMBALAGEN REGISTRO NA ANVISA. 

150 R$ 13,72 R$ 2.058,00 

6 AGUA SANITARIA INDICADA PARA TIRAR MANCHA DE ROUPAS, DESINFECÇÃO DE SUPERFICIES, 
QUE TENHA SUA DILUIÇÃO 1:100, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ALCALIZANTE E 
VEICULO. 

450 R$ 4,90 R$ 2.205,00 

7 SABAO LIQUIDO INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO E 
NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, NEUTRALIZANTE, FRÂGANCIA, CORANTE E 
VEICULO. 

150 R$ 10,71 R$ 1.606,50 

8 LIMPA VIDROS É RECOMENDADO NA LIMPEZA DE VIDROSE ESPELHOS DE VEICULOS E RESIDÊNCIA, 
COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICOS, SOLVENTES, CORANTE, AROMATIZANTE VEICULO. 

120 R$ 8,82 R$ 1.058,40 

9 LIMPA PEDRAS, DETERGENTE INDICADO PARA LIMPESADE PISOS, CALÇADAS, DILUIÇÃO: 1/5 
COMPOSIÇÃO: DODENCIL BENZENO LINEAR, ÁCIDOS, VEICULOS E CORANTE. 

150 R$ 10,78 R$ 1.617,00 

10 LIMPADOR MULTI USO 300 R$ 9,38 R$ 2.814,00 

11 AMACIANTE PARA ROUPA, PARA PERFUMAR E AMACIAR ROUPAR, DILUICÃO 1/30, COMPOSÇÃO: 
CLORETO DE DIAQUIL DOMETIL AMÔNIO, ESSÊNCIA, CORANTE E VEICULO. 

200 R$ 7,42 R$ 1.484,00 

12 ALCOOL 70%, UTILIZADO PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COMPOSIÇÃO: 
ÁLCOOL A {99%}, SEQUESTRANTE, POLÍMEROS , AGENTE DE  NEUTRALIZAÇÃO  E ÁGUA 
DEIONIZADA. PRINCIPIO ATIVA – ÁLCOOL A {99%} 70% E DEVENA  EMBALAGEM E REGISTRO NA 
ANVISA 

200 R$ 16,80 R$ 3.360,00 

13 CLORO HTH PARA PISCINA, BALDE 20 KG 10 R$ 82,00 R$ 820,00 

14 CLARIFICANTE HCL E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO 15 R$ 17,95 R$ 269,25 

15 ALGICIDA 1 LITRO. 15 R$ 16,80 R$ 252,00 

16 DESINFETANTE LIMPADOR DE USO GERAL. INDICADOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISO, 
PAREDES, PIAS, BANHEIROS, RALOS, ESGOTOS E SUPERFICIES EM GERAL. LIMPA, DESINFETA E 
DESODORIZA, EM UMA SÓ  OPERAÇÃO, POSSUI BAIXO PODER DE ESPUMA, NÃO ATACA NENHUM 
TIPO DE SUPERFÍCIE, CONTÉM  BACTERICIDA DE AMPLA AÇÃO E ATUA  POR TEMPO PROLONGADO 
CONTRA BACTÉRIAS E BACILOS . DILUIÇÃO DE: 1:50 LITROS 

100 R$ 50,40 R$ 5.040,00 

17 LIMPADOR MULTI-USO, INDICADO PARA LIMPEZA SE PISO, PAREDES, BANHEIROS, FÓRMICAS, 
PLÁSTICOS, VIDROS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA E SUPERFÍCIES EM GERAL. IDEAL PARA LIMPEZA 
DO DIA-A-DIA. FACIL APLICAÇÃO E DISSOLUÇÃO, FACILMENTE REMOVIDO PELO ENXÁGÜE, 
EXCELENTE REMOVEDOR DE GORDURAS. UTILIZAR A SOLUÇÃO EM PISOS COM PANO, RODO OU 
MOP ÚMIDO, EM EQUIPAMENTOS UTILIZAR COM PULVERIZADOR O QUAL TRARÁ EFICÁCIA E 
ECONOMIA NO USO. ESTE PRODUTO COMPARADO AO MULTI-USO DOMESTICO É NO MÍNIMO 5 
VEZES SUPERIOR. DILUIÇÃO 1:30 LITROS. 

100 R$ 50,40 R$ 5.040,00 

 LOTE 02: PRODUTOS DIVERSOS    

1 SACO PARA PLANTIO DE MUDAS, PACOTE 500 UNIDADES, 35X35 MICRA 000,7 2 R$ 200,00 R$ 400,00 

2 SACOS DE LIXO REFORÇADO 100LITROS VERDE, MEDINDO 75CM X 105CM  MICRAS 0,007, PESO 
MINIMO  5,400 KG POR EMBALAGEN NORMAS ABNT PACOTE C/100 UNID. 

1000 R$ 30,00 R$ 30.000,00 

3 SACO PLÁSTICO PARA HAMPER, COR VERDE COM CORDÃO PARA AMARRA, MEDIDA DE 90 X90, 
MICRA DE 0.6 , COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO  RSS, CONTENDO NA EMBALAGEM 
RESPONSÁVEL TÉCNICO E CNPJ DO FABRICANTE E SIMBOLOGIA  SUBSTANCIA INFECTANTE. 

2000 R$ 0,80 R$ 1.600,00 

4 LUVAS DE BORRACHACA N 14423, LUVA BLACK EM SUEDINE C/ BANHO NITRÍLICO PRETO NA 
PALMA E DORSO E PUNHO EM ELANCA - IDEAL PARA MANUSEIO DE BLOCOS E CONCRETO, 
INDÚSTRIA PETROLEIRAS, COLETA DE LIXO 

250 R$ 9,10 R$ 2.275,00 

5 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE 
COM FLOCOS DE ALGODÃO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS 
DEDOS E PONTAS DOS DEDOS. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, 
ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA RISCOS QUIMICOS TAIS COMO CLASSE A - 
TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E 
CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS, TIPO 4: ÉTERES TIPO 5: CETONAS E TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICO 

250 R$ 11,13 R$ 2.782,50 

Valor Total Homologado: R$ 82.377,65 (Oitenta e dois mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). 
 
Sabaudia, 17 de abril de 2015.  

________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 


